
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

Cod. COM. 43054

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  1   del  27-05-2019

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER INDIVIDUAZIONE RESPONSABILI DEI SERVIZI
CON ATTRIBUZIONE DELLA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Il giorno  ventisette maggio  duemiladiciannove, alle ore 21:15, nella
Residenza municipale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori:

Nominativo Carica Pres. / Ass.
CAPPONI FRANCO SINDACO    A
BUSCHITTARI DAVID VICESINDACO P
MASSEI DONATO ASSESSORE P
MORETTI LUANA ASSESSORE P
MEDEI LUDOVICA ASSESSORE P

  presenti n.   4 assenti n.   1

Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (articolo 97, comma 4a, del D.Lgs. n. 267/2000) il Segretario
Comunale Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI.

Il Vicesindaco,  DAVID BUSCHITTARI, constatato il numero legale
degli intervenuti, pone in discussione la pratica segnata all’ordine del giorno:



Città di Treia
LA GIUNTA COMUNALE

CONSIDERATO che il presente organo è stato nominato dal neo eletto Sindaco Franco
Capponi, giusto decreto n.1 del 27.05.2019 a seguito delle elezioni comunali tenutesi il
26 maggio 2019;

RITENUTO:
- che la nuova Giunta, al fine di poter iniziare ad attuare la propria programmazione
amministrativa, ritiene essenziale avere quanto prima un quadro completo sull’assetto
amministrativo dei settori ed uffici, sullo stato occupazionale, sulle questioni importanti
che attualmente investono gli stessi, sui procedimenti in corso e la mole di lavoro che
attualmente grava sulle strutture, su eventuali problematiche e criticità, in complessivo
prendere cognizione della situazione attuale di ciascun settore e degli uffici e servizi ad
essi inerenti, affinché si possano riorganizzare gli uffici e servizi là dove necessario;
- che, quindi, ritiene opportuno invitare i Responsabili di tutti i Settori a presentare una
relazione nella quale si evidenzi la situazione attuale del proprio settore;

CONSIDERATO, altresì, opportuno ed indispensabile che, nel contempo, venga
garantita la continuità funzionale, organizzativa e gestionale dell’Ente mediante
l’individuazione e la nomina dei Responsabili degli uffici e servizi con l’attribuzione
della Posizione Organizzativa, competenza attribuita al Sindaco dall’articolo 50, comma
10, del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.;

RITENUTO opportuno, a tal proposito, esprimere il proprio atto di indirizzo circa la
conferma delle P.O. attualmente esistenti, fino al 31 dicembre 2019 che risultano essere
le seguenti:

Responsabile I Settore “Affari Generali ed Istituzionali - Risorse Umane -1.
Servizi Demografici” – dott.ssa Liliana Palmieri;
Responsabile II Settore “Contabilità – Tributi – Economato – Servizi2.
Cimiteriali” – Rag. Elisabetta Orazi;
Responsabile III Settore “Lavori Pubblici - Ambiente - Servizi Tecnici e3.
Manutentivi” arch. Lauretta Massei;
Responsabile IV Settore “Urbanistica e Territorio - Sportello Unico per4.
l’Edilizia” arch.Patrizia Roganti;
Responsabile V Settore “Polizia Locale ed Amministrativa - Commercio -5.
Sportello Unico Attività Produttive” dott.ssa Barbara Foglia;
Responsabile VI Settore “Servizi alla persona” dott.Orazio Coppe;6.
Responsabile VII Settore “Ricostruzione post sisma del patrimonio e del7.
territorio” ing. Davide Brachetti;

DATO ATTO che, ai sensi dell’articolo 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000,
trattandosi di mero atto d’indirizzo, ai fini della presente deliberazione non necessita
alcun parere di regolarità tecnica;

Con voti unanimi resi dai presenti nei modi e forme di legge,

D E L I B E R A

La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di invitare gli attuali Responsabili dei Settori a presentare alla Giunta Comunale una2)
relazione nella quale si evidenzi lo stato dell’arte del proprio settore;

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 27-05-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia
Di esprimere, per le motivazioni di cui in premessa, il proprio atto di indirizzo circa3)
la conferma delle P.O. attualmente esistenti, fino al 31 dicembre 2019.

Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in modo di dare continuità all’operato degli
uffici e servizi, con successiva unanime votazione, il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.

*  *  *  *  *  *

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 27-05-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



Città di Treia

Il Vicesindaco
F.to  DAVID BUSCHITTARI F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

Il Segretario Comunale

PARERI DI CUI ALL’ARTICOLO 49, COMMA 1, D.LGS. N. 267/2000

________________________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente deliberazione:

viene pubblicata nel sito web istituzionale di questo Comune dal 31-05-2019 al 15-06-2019
(articolo 32, comma 1, della legge 18/06/2009, n. 69);

viene contemporaneamente comunicata, in elenco, ai capigruppo consiliari con lettera
protocollo n.  ai sensi dell’articolo 125, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Treia, 31-05-2019 Il Responsabile della Pubblicazione
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia, ________________ Il Vicesegretario Comunale
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________________:

[  ] in quanto dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n.
267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (articolo 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000);

[  ] decorsi 15 giorni dalla pubblicazione ai sensi art. 9 dello statuto (regolamenti comunali).

Treia, ________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________

Copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Treia,_________________ Il Segretario Comunale
F.to Dott.ssa ALESSANDRA SECONDARI

________________________________________________________________________________________________
Assegnata al Settore:

Letto, approvato e sottoscritto:

6 71 2 3 4

DELIBERA DI GIUNTA n. 1 del 27-05-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA

5


